

Projectum ApS

Tobaksvejen 2 A, 2860 Søborg
CVR-nr. 27 58 35 98

Årsrapport for regnskabsåret 01.07.16 - 30.06.17

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 15.12.17

Carsten Nilsson
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 9
Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14 - 24

Selskabet

Projectum ApS
Tobaksvejen 2 A
2860 Søborg

Hjemsted: Gladsaxe
CVR-nr.: 27 58 35 98
Stiftet: 1. januar 2004
Regnskabsår: 01.07 - 30.06
13. regnskabsår

Direktion

Adm. dir. Claus Jordan
Økonomidirektør Carsten Nilsson

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Modervirksomhed

Projectum Holding ApS, Gladsaxe

Dattervirksomhed

Projectum Netherlands B.V., Holland

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.07.16 - 30.06.17 for Projectum ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.06.17 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.07.16 - 30.06.17.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Søborg, den 14. december 2017

Direktionen

Claus Jordan
Adm. dir.

Carsten Nilsson
Økonomidirektør

Væsentligste aktiviteter

Ledelsen fremlægger i de følgende afsnit beretningen for forretningsåret 1. juli 2016 til 30. juni 2017. Selskabets hovedaktivitet består af rådgivning, implementering og understøttelse af professionel portefølje-, ressource-, projektstyring og Business Intelligence løsninger i typisk større virksomheder, der ønsker at forbedre, styre og sikre den bedst mulige drift via deres ressourcers indsats. Selskabet er dedikeret Gold Partner inden for vort virkeområde på forretningskritiske platforme fra Microsoft.

Disiplinerne og dermed de kompetencer, der eksisterer hos vore medarbejdere dækker business platformene Microsoft Project Server (Online (SaaS) og On Premise), Microsoft PowerBI, Microsoft Sharepoint Server Microsoft Project Professionel/Standard (Online (SaaS) og On Premise), Microsoft Azure platformen og Microsoft SQL Server.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.07.16 - 30.06.17 udviser et resultat på DKK 3.141.377 mod DKK 3.031.000 for tiden 01.07.15 - 30.06.16. Balancen viser en egenkapital på DKK 5.957.279.

Ledelsen er tilfreds med årets resultat, der på tallene for netto-, bruttoomsætning og egenkapital viser en meget tilfredsstillende vækst. Det er ledelsens vurdering af potentialet i virksomhedens nicheområde endnu ikke er nået, og der eksisterer initiativer for at udbrede brandmærket yderligere ud i verden.

Interessen blandt inden- og udenlandske selskaber for at arbejde på Microsoft Office365 platformen, herunder specielt Microsoft Project Online platformen og de følgesystemer, der følger i kølvandet, er øget og mere fokuseret end tidligere. For selskabet er ressource- og finansiell styring af projekter, programmer og porteføljer central, som i høj grad bæres igennem af behovet for digital transformation, hvor temaer som artificial og business intelligence er det understøttende teknologier. Komponenterne set i helhedsperspektiv gør, at det er endda meget store organisationer, som baserer deres interne systemer på platformene og som bidrager med et udsyn på 360 grader.

For anden gang i selskabets historie har selskabet vundet den fornemmeste pris i Microsoft globale partner program. Det skete første gang i 2015, i 2016 var selskabet nomineret og dermed blandt de tre bedste i verden og i 2017 skete det igen, at vi hjemtog prisen og æren ved udnævnelsen som verdens bedste inden for vort felt. Prisen blev uddelt under en del festivitas ved World Partner Conference i Washington, DC, USA.

Det er ligeledes første gang, at forretningsenheden i Amsterdam, Nederlandene selvstændig aflægger regnskab sammen med moderselskabet - i dette forretningsår for perioden 1. november 2016 til 30. juni 2017. Medarbejderstaben i Amsterdam fortsætter med at vokse, ligesom markedet generelt modnes og der skabes flere salgskanaler via samarbejdspartnere og kunder. Markedet modnes hurtigere end tidligere og selskabets ressource og finansielle applikationer tages godt imod.

Selskabet deltager som rådgiver i det formelle Microsoft Partner Advisory Council også kendt som PAC, hvorfra selskabet kan forsøge at påvirke den strategiske udvikling af portefølje- og ressourcestyringsfunktionaliteten på platformen. I forretningsåret er der ligeledes skiftet administrerende direktør, så der kan fokuseret endnu mere på selskabets strategi og vækst inden og udenfor Danmark/Europa.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Resultatopgørelse

Note	2016/17 DKK	2015/16 t.DKK	
	37.322.231	29.498	
	Bruttofortjeneste		
1	Personaleomkostninger	-34.323.697	-25.224
	2.998.534	4.274	
	Resultat før af- og nedskrivninger		
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-294.345	-170
	Andre driftsomkostninger	-2.626	-152
	2.701.563	3.952	
	Resultat før finansielle poster		
2	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.210.001	0
3	Andre finansielle indtægter	69.156	20
4	Andre finansielle omkostninger	-97.842	-68
	3.882.878	3.904	
	Resultat før skat		
5	Skat af årets resultat	-741.501	-873
	3.141.377	3.031	
	Årets resultat		

Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	949.720	0
Ekstraordinært udbytte i regnskabsåret	1.250.000	2.250
Overført resultat	941.657	781
I alt	3.141.377	3.031

	30.06.17 DKK	30.06.16 t.DKK
AKTIVER		
Note		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.151.744	626
6 Materielle anlægsaktiver i alt	1.151.744	626
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.210.524	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	1.574
Deposita	645.134	754
Finansielle anlægsaktiver i alt	1.855.658	2.328
Anlægsaktiver i alt	3.007.402	2.954
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.203.917	8.350
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.680.105	0
Udskudt skatteaktiv	6.515	28
Andre tilgodehavender	46.037	346
Tilgodehavender i alt	12.936.574	8.724
Likvide beholdninger	1.095.693	13
Omsætningsaktiver i alt	14.032.267	8.737
Aktiver i alt	17.039.669	11.691

PASSIVER		30.06.17	30.06.16
		DKK	t.DKK
Note			
Selskabskapital		138.889	139
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		949.720	0
Overført resultat		4.868.670	3.927
Egenkapital i alt		5.957.279	4.066
Selskabsskat		720.201	901
Langfristede gældsforpligtelser i alt		720.201	901
Gæld til øvrige kreditinstitutter		949.735	482
Modtagne forudbetalinger fra kunder		55.269	170
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.146.430	585
Gæld til tilknyttede virksomheder		704.142	0
Selskabsskat		901.296	401
Anden gæld		5.394.969	4.806
Periodeafgrænsningsposter		210.348	280
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		10.362.189	6.724
Gældsforpligtelser i alt		11.082.390	7.625
Passiver i alt		17.039.669	11.691

8 Eventualforpligtelser

Beløb i DKK	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.07.15 - 30.06.16			
Saldo pr. 01.07.15	138.889	0	3.146.233
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	-2.250.000
Forslag til resultatdisponering	0	0	3.030.780
Saldo pr. 30.06.16	138.889	0	3.927.013
Egenkapitalopgørelse for 01.07.16 - 30.06.17			
Saldo pr. 01.07.16	138.889	0	3.927.013
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	-1.250.000
Forslag til resultatdisponering	0	949.720	2.191.657
Saldo pr. 30.06.17	138.889	949.720	4.868.670

	2016/17 DKK	2015/16 t.DKK
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	29.731.545	22.155
Pensioner	2.121.946	1.503
Andre omkostninger til social sikring	369.542	303
Andre personaleomkostninger	2.100.664	1.263
I alt	34.323.697	25.224
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	44	30

2. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Resultatandele fra tilknyttede virksomheder	1.210.001	0
I alt	1.210.001	0

3. Finansielle indtægter

Renter, tilknyttede virksomheder	69.156	20
I alt	69.156	20

	2016/17 DKK	2015/16 t.DKK
4. Finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	7.399	0
Renteomkostninger i øvrigt	70.681	50
Øvrige finansielle omkostninger	19.762	18
Øvrige finansielle omkostninger i alt	90.443	68
I alt	97.842	68

5. Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	720.201	901
Årets regulering af udskudt skat	21.300	-28
I alt	741.501	873

6. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.07.16	939.228
Tilgang i året	838.551
Afgang i året	-20.880
Kostpris pr. 30.06.17	1.756.899
Af- og nedskrivninger pr. 01.07.16	-313.423
Afskrivninger i året	-294.345
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	2.613
Af- og nedskrivninger pr. 30.06.17	-605.155
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.06.17	1.151.744

7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Beløb i DKK	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Tilgang i året	522
Kostpris pr. 30.06.17	522
Årets resultat fra kapitalandele	1.210.002
Opskrivninger pr. 30.06.17	1.210.002
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.06.17	1.210.524
Goodwill ved første indregning af kapitalandele målt til indre værdi	0

Navn og hjemsted:	Ejerandel	Egenkapital DKK	Årets resultat DKK	Indregnet værdi DKK
Dattervirksomheder:				
Projectum Netherlands B.V., Holland	87,5%	1.383.453	1.360.623	1.210.524

8. Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen og hæfter forholdsmæssigt for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af den ultimative modervirksomhed. Den samlede skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber på balancedagen er endnu ikke opgjort. Der henvises til administrationselskabet Projectum Holding ApS' årsregnskab for yderligere oplysninger.

Selskabet er indgået i international sambeskatning. Ved brud af international sambeskatning har selskabet en eventuel skatteforpligtelse på t.DKK 37.

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en bindingsperiode eller opsigelsesvarsel på mellem 6 og 47 måneder og en gennemsnitlig månedlig ydelse på t.DKK 129, i alt t.DKK 4.357.

Selskabet har udstedt en erklæring om ikke at pantsætte fordringer for et beløb på t.DKK 750.

9. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse .

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Selskabet har i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 110 undladt at udarbejde koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

Ved indregning af udenlandske dattervirksomheder, der er selvstændige enheder, omregnes resultatopgørelserne til transaktionsdagens kurser eller tilnærmede gennemsnitlige valutakurser. Balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Valutakursreguleringer, opstået ved omregning af egenkapitaler ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser og ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapitalen.

Kursregulering af mellemværender med selvstændige udenlandske dattervirksomheder, der måles efter indre værdis metode og hvor mellemværendet anses for en del af den samlede investering, indregnes direkte i egenkapitalen. Ved afhændelse af de selvstændige udenlandske enheder indregnes de akkumulerede valutakursdifferencer i resultatopgørelsen.

Ved indregning af integrerede udenlandske enheder omregnes monetære poster til balancedagens kurs. Ikke monetære poster omregnes til kursen på anskaffelsestidspunktet eller på tidspunktet for efterfølgende op- eller nedskrivning af aktivet. Resultatopgørelsens poster omregnes til transaktionsdagens kurs, idet poster afledt af ikke monetære poster dog omregnes til historiske kurser for den ikke monetære post.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Nettoomsætning

Indtægter vedrørende salg af tjenesteydelser indregnes i takt med levering af tjenesteydelserne. Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 - 5	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger omfatter omkostninger af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder omkostninger ved udlejningsaktivitet og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

For kapitalandele i dattervirksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske og udenlandske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager danske virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra andre danske virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud. Danske virksomheder, der udnytter skattemæssigt underskud fra udenlandske virksomheder, afregner sambeskatningsbidraget for det udnyttede underskud til administrationsselskabet, hvor genbeskatningssaldoen indregnes som en udskudt skatteforpligtelse.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode, hvilket indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af positiv eller negativ goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder.

Gevinster eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra dattervirksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af årsrapporten for Projectum ApS, bindes ikke på opskrivningsreserven.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter beløb modtaget fra kunder forud for tidspunktet for levering af den aftalte vare eller færdiggørelse af den aftalte tjenesteydelse.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.